UBND HUYỆN THỦ THỪA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:            /PGDĐT                             Thủ Thừa, ngày       tháng 01 năm 2021
      V/v chấn chỉnh tình trạng
          dạy thêm,  học thêm

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Trong thời gian vừa qua Hiệu trưởng  các trường đã quán triệt, chấn chỉnh tốt tình
trạng dạy thêm, học thêm. Tuy nhiên, hiện nay vẫn còn một số cơ sở giáo dục chưa
thật sự thực hiện nghiêm vấn đề dạy thêm học thêm, không đúng đối tượng được quy
định bởi Thông tư 17 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, còn để giáo viên tự tổ chức dạy
thêm ngoài nhà trường trái quy định ….

Để thực hiện tốt việc quản lí dạy thêm học thêm trên địa bàn huyện, Phòng
GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trường học cần tập trung thực hiện các nội
dung sau:

Tiếp tục tổ chức nghiên cứu, quán triệt đến tất cả cán bộ, giáo viên Thông tư
17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định
về dạy thêm (TT17); Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ
GD&ĐT về việc công bố hết hiệu lực các điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông
tư số 17/2012/TT-BGDĐT; Quyết định số 62/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của
UBND tỉnh Long An  về việc bãi bỏ Quyết định số 44/2015/QĐ-UBND ngày
18/9/2015 của UBND tỉnh ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh
Long An, đặc biệt cần chú ý đến các Điều, Mục trong Thông tư 17  có liên quan đến
việc tổ chức các lớp dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường để thực hiện theo
đúng quy định.

Thủ trưởng các đơn vị  thực hiện quản lý tốt và kiên quyết xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm về việc dạy thêm, học thêm trái quy định. Phòng đã có văn bản
nhắc nhở nhiều lần về vấn đề này nên các trường hợp vi phạm được xem như cố tình
và sẽ bị xử lý nghiêm.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng  GD&ĐT nếu để
xảy ra tình trạng dạy thêm học thêm trái với quy định ở đơn vị mình hoặc do giáo viên
thuộc đơn vị mình tổ chức dạy thêm ở bên ngoài nhà trường trái quy định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc
triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT, chuyên môn MN, TH, THCS.

         Võ Văn Mười

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T08:26:49+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T08:38:04+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T08:38:05+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T08:38:05+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!